2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 16.06.2025                                                                                                                  № 60
станица Дядьковская

О внесении изменений в Устав Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
         В целях приведения Устава Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. Внести в Устав Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, принятый решением Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28.03.2017 № 164 (в редакции от 25.05.2018 № 232, от 29.05.2019 № 296, от 23.06.2020 № 58, от 30.06.2021 № 115, от 25.05.2022 № 160, от 25.05.2023 №  207, от 05.06.2024      №  265, от 14.02.2025 № 38), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 части 1 статья 21.1 «Сход граждан» дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет  два года.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту (Шуть).
          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации.
Глава

Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                              О.А. Ткачева